Hafiful bahkan membuat satu tulis khusus mengenai surat-surat dari kerajaan-kerajaan untuk

para penguasa di Kerinci. Salah satunya adalah piagam yang ditulis oleh salah seorang

pangeran Kerajaan Jambi yang bergelar Pangiran Suta Wijaya untuk Depati Suta Manggala.

Piagam tersebut dikeluarkan pada 06 Rabiul Akhir 1106 H atau 17 November 1694 M dan

berisikan pengakuan dari pihak kerajaan atas kekuasaan Depati Suta Manggala terhadap lahan,

sumber daya alam serta sumber daya manusia yang berada di wilayah adat Tanah Saliman atau

yang sekarang dikenal dengan nama Seleman.24